
UCHWAŁA NR XIX/133/2025 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy położonej we wsi Wieściszowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153, 1436) Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę ulica Łąkowa drodze gminnej położonej w obrębie wsi Wieściszowice, 
zlokalizowanej w ciągu działek ewidencyjnych o numerach 353 oraz 356, obręb Wieściszowice, gmina 
Marciszów. 

§ 2. Przebieg i granice ulicy, o której mowa w § 1, oznaczono na mapie stanowiącej załącznik graficzny nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Angelika Iwańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A67A34E-B683-4649-9DF9-F9CE3B6A3E03. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Marciszów 
Nr XIX/133/2025 z dnia 30 grudnia 2025 r. 

 
Przebieg i granice ulicy Łąkowej we wsi Wieściszowice 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A67A34E-B683-4649-9DF9-F9CE3B6A3E03. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 
r., poz. 1153, 1436) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał między innymi 
w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi. 

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na wprowadzenie właściwej numeracji porządkowej 
nieruchomości przy niej położonych, przy zachowaniu ładu przestrzennego w całej miejscowości oraz 
czytelnej numeracji porządkowej sąsiednich ulic. Proponowana nazwa ulicy „Łąkowa” nawiązuje do 
lokalnego charakteru przestrzeni, w szczególności do rozległych łąk położonych w bezpośrednim 
sąsiedztwie projektowanego układu drogowego. Nazwa ta odzwierciedla naturalny krajobraz Wieściszowic 
oraz podkreśla walory przyrodnicze miejscowości, dzięki czemu wpisuje się w tradycję nadawania ulicom 
nazw związanych z otoczeniem geograficznym i środowiskiem naturalnym. 

Ulica „Łąkowa” obejmuje nowy obszar przeznaczony pod zabudowę jednorodzinną, zgodnie z 
wydanymi dla tego obszaru decyzjami o warunkach zabudowy oraz uzyskiwanymi przez właścicieli działek 
pozwoleniami na budowę - planowana jest budowa kilkunastu nowych budynków mieszkalnych, co wymaga 
uporządkowania przestrzeni adresowej oraz zapewnienia czytelnego i spójnego systemu identyfikacji 
terenów podlegających zagospodarowaniu. 

Nadanie nazwy „Łąkowa” umożliwi prawidłowe prowadzenie ewidencji adresowej, ułatwi obsługę 
komunikacyjną i administracyjną nowej zabudowy oraz przyczyni się do zachowania ładu przestrzennego 
we wsi Wieściszowice. Nazwa jest zgodna z zasadami nazewnictwa obiektów przestrzeni publicznej i nie 
powiela istniejących nazw, co zwiększa jej funkcjonalność i przejrzystość dla mieszkańców oraz służb. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A67A34E-B683-4649-9DF9-F9CE3B6A3E03. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/133/2025 RADY GMINY MARCISZÓW z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


